

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

V Praze dne 25. 11. 2020

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Informace o počtu lidí v karanténě (neprokázaná nákaza C19) a izolaci (prokázaná nákaza C19), u kterých byla provedena kontrola dodržení karantény/izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů.
2. Informace o počtu lidí, u kterých bylo zjištěno porušení nařízené karantény či izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů.
3. Informace o počtu osob, u kterých nebylo provedeno trasování a byli identifikováni pro trasování, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů.
4. Informace o počtu kontrol zdravotnických zařízení, které se zaměřily na infekční oddělení, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat datovou schránkou na níže uvedenou adresu. Za poskytnutí informací předem děkuji.

S pozdravem,



Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 25. 11. 2020
Naše č. j.: HSHMP 75230/2020
Sp. zn.: S-HSHMP 74284/2020
Vyřizuje: Ing. Iva Fiedlerová
Mgr. Lucie Štěpánková
Tel.: 296 336 786, 727
E-mail: iva.fiedlerova@hygp Praha.cz
lucie.stepankova@hygp Praha.cz
V Praze dne: 1. 12. 2020

Vážený pan



Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 25. 11. 2020 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze (dále jen „HSHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) Vaše podání formulované jako žádost dle InfZ (dále jen „Žádost“), ve které konkrétně požadujete ve smyslu InfZ zodpovězení následujících dotazů:

„(...) 1. *Informace o počtu lidí v karanténě (neprokázaná nákaza C19) a izolaci (prokázaná nákaza C19), u kterých byla provedena kontrola dodržení karantény/izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů.*

2. *Informace o počtu lidí, u kterých bylo zjištěno porušení nařízené karantény či izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů.*

3. *Informace o počtu osob, u kterých nebylo provedeno trasování a byli identifikováni pro trasování, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů.*

4. *Informace o počtu kontrol zdravotnických zařízení, které se zaměřily na infekční oddělení, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů. (...)*“.

K Vašemu dotazu uvedenému pod bodem 1) uvádí HSHMP následující:

S ohledem na Váš požadavek rozdělení informací podle krajů, kdy tento požadavek se nevztahuje k místní působnosti HSHMP, se Vaše žádost z tohoto důvodu v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá.

Jelikož shromažďování informací, sběr dat ani provádění statistik nespadá do působnosti HSHMP, Vaši Žádost nezbyvá než v rozsahu tohoto bodu Vaší Žádosti odložit dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ. Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, povinný subjekt žádost odloží.

Sběr informací týkajících se hodnocení zdravotního stavu obyvatelstva a jeho vývoje, sledování incidence, okolností vzniku šíření společensky závažných nemocí a jejich důsledků, jakožto i další s tím související informace a data náleží do gesce Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR (ÚZIS), který je správcem tzv. Národního zdravotnického informačního systému (NZIS) a podílí se na vytváření zdravotnických registrů. Dále je součástí státní statistické služby a zajišťuje vazby mezi NZIS

a jednotlivými poskytovateli zdravotních služeb. Aktuální data ke koronaviru shromažďuje dále Ministerstvo zdravotnictví.

Působnost a plnění úkolů na jednotlivých úsecích veřejné správy HSHMP, jakožto krajské hygienické stanice působící ve správním obvodu hlavního města Prahy, stanoví podrobně § 82 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění.

K Vašemu dotazu uvedenému pod bodem 2) uvádí HSHMP následující:

S ohledem na Váš požadavek rozdělení informací podle krajů, kdy tento požadavek se nevztahuje k místní působnosti HSHMP, se Vaše žádost z tohoto důvodu v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá.

Jelikož shromažďování informací, sběr dat ani provádění statistik nespadá do působnosti HSHMP, Vaši Žádost nezbyvá než v rozsahu tohoto bodu Vaší Žádosti odložit dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ. Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, povinný subjekt žádost odloží.

Dále v podrobnostech viz odpověď na bod 1)

K Vašemu dotazu uvedenému pod bodem 3) uvádí HSHMP následující:

S ohledem na Váš požadavek rozdělení informací podle krajů, kdy tento požadavek se nevztahuje k místní působnosti HSHMP, se Vaše žádost z tohoto důvodu v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá.

Jelikož shromažďování informací, sběr dat ani provádění statistik nespadá do působnosti HSHMP, Vaši Žádost nezbyvá než v rozsahu tohoto bodu Vaší Žádosti odložit dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ. Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, povinný subjekt žádost odloží.

Dále v podrobnostech viz odpověď na bod 1)

K Vašemu dotazu uvedenému pod bodem 4) uvádí HSHMP následující:

S ohledem na Váš požadavek rozdělení informací podle krajů, kdy tento požadavek se nevztahuje k místní působnosti HSHMP, se Vaše žádost z tohoto důvodu v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá.

Jelikož shromažďování informací, sběr dat ani provádění statistik nespadá do působnosti HSHMP, Vaši Žádost nezbyvá než v rozsahu tohoto bodu Vaší Žádosti odložit dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ. Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, povinný subjekt žádost odloží.

Dále v podrobnostech viz odpověď na bod 1)

Poučení:

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup HSHMP podat stížnost dle § 16a InfZ. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tj. Ministerstvo zdravotnictví ČR. V souladu s § 16a odst. 3 písm. a) InfZ se stížnost podává prostřednictvím HSHMP, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení.

S pozdravem

JUDr. Zdeněk Srb, MBA
pověřen zastupováním ředitele odboru správních činností

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“

JUDr.
Zdeněk Srb
MBA

Digitálně podepsal
JUDr. Zdeněk Srb
MBA
Datum: 2020.12.01
12:53:21 +01'00'

Doplnění - Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

V Praze dne 1. 12. 2020

Vážený, dne 25.11.2020 jsem žádal ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o zpřístupnění následujících informací:

1. Informace o počtu lidí v karanténě (neprokázaná nákaza C19) a izolaci (prokázaná nákaza C19), u kterých byla provedena kontrola dodržení karantény/izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů.
2. Informace o počtu lidí, u kterých bylo zjištěno porušení nařízené karantény či izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů.
3. Informace o počtu osob, u kterých nebylo provedeno trasování a byli identifikováni pro trasování, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů.
4. Informace o počtu kontrol zdravotnických zařízení, které se zaměřily na infekční oddělení, v týdenních řezech od 2.3.2020 s rozdělením dle krajů.

Formulace „s rozdělením dle krajů“ je zavádějící a nebylo zamýšleno získat jiná data, než data příslušná konkrétní KHS, tedy z Prahy. Za tuto nešikovnou formulaci se velice omlouvám.

Prosím tedy o změnu žádosti na:

”

1. Informace o počtu lidí v karanténě (neprokázaná nákaza C19) a izolaci (prokázaná nákaza C19), u kterých byla provedena kontrola dodržení karantény/izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Hlavního města Prahy.
2. Informace o počtu lidí, u kterých bylo zjištěno porušení nařízené karantény či izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Hlavního města Prahy.
3. Informace o počtu osob, u kterých nebylo provedeno trasování a byli identifikováni pro trasování, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Hlavního města Prahy.
4. Informace o počtu kontrol zdravotnických zařízení, které se zaměřily na infekční oddělení, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Hlavního města Prahy.

“

Předem děkuji za kladné vyřízení a ještě jednou se za špatnou formulaci omlouvám.
S pozdravem,





Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 1. 12. 2020
Naše č. j.: HSHMP 76377/2020
Sp. zn.: S-HSHMP 74284/2020
Vyřizuje: MUDr. Martina Marešová
Tel.: 296 336 700
E-mail: martina.maresova@hygp Praha.cz
V Praze dne: 14. 12. 2020

Vážený pan



Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 1. 12. 2020 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze (dále jen „HSHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) Vaše podání formulované jako doplnění žádosti o informace podle InfZ (dále jen „Nová žádost“), kterou doplňujete Vaši původní žádost o informace podle InfZ ze dne 25. 11. 2020 dle InfZ, a to tak, že nově požadujete v souladu s InfZ poskytnutí následujících informací:

„(...) 1. *Informace o počtu lidí v karanténě (neprokázaná nákaza C19) a izolaci (prokázaná nákaza C19), u kterých byla provedena kontrola dodržení karantény/izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Hlavního města Prahy.*

2. *Informace o počtu lidí, u kterých bylo zjištěno porušení nařízené karantény či izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Hlavního města Prahy.*

3. *Informace o počtu osob, u kterých nebylo provedeno trasování a byli identifikováni pro trasování, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Hlavního města Prahy.*

4. *Informace o počtu kontrol zdravotnických zařízení, které se zaměřily na infekční oddělení, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Hlavního města Prahy. (...)*“.

HSHMP Vám v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ sděluje následující informace:

K Vašemu dotazu uvedenému pod bodem 1) Nové žádosti Vám HSHMP sděluje informace o souhrnném počtu lidí v karanténě a izolaci, jejichž data byla předána k provedení kontroly policejnímu orgánu, a to v požadovaných týdenních řezech. Kontroly byly následně provedeny ze strany Policie České republiky, případně zaměstnanci cizinecké policie. Informací o tom, kolik kontrol bylo skutečně provedeno, HSHMP nedisponuje.

Týden (r. 2020)	Celkem předáno ke kontrole (karantény a izolace):
22	157
23	86
24	91

25	80
26	187
27	104
28	77
29	101
30	177
31	250
32	227
33	288
34	226
35	307
36	522
37	573
38	363
39	203
40	497
41	473
42	517
43	615
44	29
45	811
46	677
47	4653
48	4103
49	4318

K Vašemu dotazu uvedenému pod bodem 2) Nové žádosti Vám HSHMP sděluje informace o počtu lidí, u kterých bylo zjištěno porušení nařízeného karanténního opatření nebo izolace v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to v požadovaných týdenních řezech.

Týden (r. 2020)	Celkem zjištěno porušení karantény:
16	1
19	1
20	2
21	1
28	1
29	2
32	1

Týden (r. 2020)	Celkem zjištěno porušení izolací:
31	1
32	3
33	1
34	1
35	6
37	2

38	1
----	---

K Vašemu dotazu uvedenému pod bodem 3) Nové žádosti Vám HSHMP sděluje informace o počtu osob, u kterých nebylo provedeno trasování, přičemž tyto osoby byly identifikovány pro trasování. Informace Vám HSHMP poskytuje v rozdělení podle kalendářních měsíců, jelikož jinými informacemi nedisponuje.

Měsíc (r. 2020)	Počet osob, u kterých nebylo provedeno trasování
5	7
6	2
7	3
8	37
9	777
10	8705
11	999
12	152

K Vašemu dotazu uvedenému pod bodem 4) Nové žádosti Vám HSHMP sděluje informace o počtu kontrol zdravotnických zařízení, které se zaměřily na kontrolu infekčních oddělení, a to podle měsíců, v nichž byly kontroly uskutečněny.

Měsíc (r. 2020)	Počet provedených kontrol
březen	1
duben	3
květen	2
září	1
říjen	1
listopad	2

S pozdravem

MUDr. Zdeňka Jágrová

ředitelka HSHMP

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“